
Tweede wijziging van het Horecagebiedsplan Centrum 2024-2027 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam en de burgemeester van 

Rotterdam, elk voor zover het zijn bevoegdheden betreft, 

  

gelezen het voorstel van de Directeur Veiligheid van 30 september 2025, 

  

gelet op de artikelen 2:28a en 2:28b van de APV Rotterdam 2012; 

  

overwegende, dat het wenselijk is het Horecagebiedsplan Centrum 2024-2027 te wijzigen vanwege het 

opnemen van de mogelijkheid een bestaande inrichting te ontwikkelen met activiteit 12; 

  

besluit: 

Artikel I   
Paragraaf 3.4.1 van de bijlage behorende bij het Horecagebiedsplan Centrum 2024-2027 wordt als volgt 

gewijzigd: 

1. Aan het opschrift in de eerste rij van de eerste tabel wordt toegevoegd ‘met uitzondering van de 

oneven nummers tussen Rodezand en Haagseveer’. 

2. Na de eerste tabel wordt een tabel ingevoegd, luidende: 

  

Meent, oneven nummers tussen Rodezand en Haagseveer 

Nieuwe inrichtingen 

Consolideren 

Ontwikkelrichting 

  

Bestaande inrichtingen 

Ontwikkelen met 1 inrichting met activiteit 12 in de kelder. 

0.1 toegestaan, 0.2 en 0.3 niet toegestaan Vrijgesteld van de vergunningplicht 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 30 september 2025 

De secretaris, 

G.J.D Wigmans 

De burgemeester, 

C.J. Schouten 

Aldus vastgesteld op 30 september 2025 

De burgemeester, 

C.J. Schouten. 

  

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

  

Toelichting op de Tweede wijziging van het Horecagebiedsplan Centrum 2024-2027 

  

In de Horecanota, vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders alsmede de burge- 

meester op 19 december 2023, is opgenomen dat het horecagebiedsplan tussentijds gewijzigd kan 

worden als sprake is van een onvoorziene ontwikkeling. Een bestaande horeca-inrichting genaamd 

THOMS, gevestigd op de Meent, heeft bij de gemeente kenbaar gemaakt dat zij ruimer willen exploiteren 

dan volgens hun exploitatievergunning is toegestaan. In lijn met de ambities uit het Uitvoeringsplan 

Horeca heeft het college besloten om het Horecagebiedsplan Centrum aan te passen. Deze wijziging 

Nr. 434213 

GEMEENTEBLAD 8 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 434213 8 oktober 2025 1 



is bedoeld om genoemde ondernemer de mogelijkheid te bieden om ruimer te exploiteren in de nacht. 

Om verstoring van het woon- en leefklimaat te voorkomen is besloten om uitsluitend in de kelder van 

het desbetreffende pand de genoemde ontwikkelruimte te bieden. 

Gemeenteblad 2025 nr. 434213 8 oktober 2025 2 


